

(Окончание. Начало на 1—3-й стр.)

Приложение № 2 к отчету об исполнении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов за 2014 год

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И РАЗМЕР расходов государственной казны Свердловской области, за исключением расходов, связанных с приватизацией государственного имущества Свердловской области

Таблица 1

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

Таблица 2

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

Приложение № 3 к отчету об исполнении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов за 2014 год

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И РАЗМЕР доходов государственной казны Свердловской области от приватизации государственного имущества Свердловской области

Таблица 1

Table with 5 columns: Вид доходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include income from land sales and other assets.

Приложение № 4 к отчету об исполнении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов за 2014 год

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И РАЗМЕР расходов государственной казны Свердловской области, связанных с приватизацией государственного имущества Свердловской области

Таблица 1

Table with 5 columns: Вид расходов, Планируемая сумма (тыс. рублей), Фактическая сумма (тыс. рублей), Выполнение (процент). Rows include expenses for land management, land acquisition, and land development.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015 № 370-пп г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок составления проекта областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 472-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения в соответствие действующему законодательству Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в Порядок составления проекта областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 472-ПП следующие изменения: 1) пункт 2 дополнить подпунктами 3-1 и 3-2 следующего содержания: «3-1) утверждает бюджетный прогноз Свердловской области (изменения бюджетного прогноза Свердловской области) на долгосрочный период; «3-2) утверждает одновременно с проектом закона Свердловской области об областном бюджете, внесенным в Законодательное Собрание Свердловской области в порядке законодательной инициативы Губернатором Свердловской области, в Законодательное Собрание Свердловской области и Счетную палату Свердловской области проект бюджетного прогноза Свердловской области (проект изменения бюджетного прогноза Свердловской области) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных программ Свердловской области); 2) в подпункте 18 пункта 3 слова «документа, представляемые в Законодательное Собрание Свердловской области одновременно с указанным проектом», заменить словами

«документы и материалы, представляемые в Законодательное Собрание Свердловской области и Счетную палату Свердловской области к проекту закона Свердловской области об областном бюджете, внесенному в Законодательное Собрание Свердловской области в порядке законодательной инициативы Губернатором Свердловской области»; 3) подпункт 6-1 пункта 7 изложить в следующей редакции: «6-1) представляют в Юридическое управление Правительства Свердловской области паспорта государственных программ Свердловской области, утвержденных Правительством Свердловской области, реализуемых в текущем финансовом году и предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, а также проекты нормативных правовых актов Свердловской области об утверждении государственных программ Свердловской области (внесении изменений в государственные программы Свердловской области), предлагаемые к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде»; 4) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания: «7-1. Органы государственной власти Свердловской области, осуществляющие полномочия уполномоченных государственных бюджетных учреждений Свердловской области или государственных автономных учреждений Свердловской области, утверждают нормативные затраты на оказание бюджетными и автономными учреждениями государственных услуг и нормативные затраты на содержание имущества в соответствующих сферах деятельности, применяемые при формировании государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ). По решению органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего полномочия уполномоченных государственных бюджетных учреждений Свердловской области или государственных автономных учреждений Свердловской области, утверждаются нормативные затраты на выполнение бюджетными и автономными учреждениями работ.»; 5) в пункте 14 слова «25 сентября» заменить словами «15 октября». 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко. 4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015 № 378-пп г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в комплексную программу Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы» (Областная газета), 2014, 25 января, № 13) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 26.03.2015 № 203-ПП, следующие изменения: 1) в паспорте: а) в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования Программы» число «386 349,3» заменить числом «399 299,8», число «223 283,3» заменить числом «236 233,8», число «150 316,3» заменить числом «163 266,8», число «82 573,3» заменить числом «95 523,8»; б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования реализации Программы составляет 399 299,8 тыс. рублей», из них: 2014 год – 163 066,0 тыс. рублей; 2015 год – 236 233,8 тыс. рублей*»; 2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования реализации Программы составляет 399 299,8 тыс. рублей», из них: 2014 год – 163 066,0 тыс. рублей; 2015 год – 236 233,8 тыс. рублей*»; 3) объем финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета составляет 163 266,8 тыс. рублей*, из них: 2014 год – 67 743,0 тыс. рублей; 2015 год – 95 523,8 тыс. рублей*»; 4) объем средств из областного бюджета, выделяемых на реализацию Программы, составляет 236 033,0 тыс. рублей, из них: 2014 год – 95 323,0 тыс. рублей; 2015 год – 140 710,0 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения Программы представлен в приложении № 3 к Программе.

Объемы и соотношение финансирования Программы по приоритетным сферам жизнедеятельности: 1) социальная защита и занятость населения: в 2014 году – 25 471,0 тыс. рублей (15,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 16 400,0 тыс. рублей (17,2 процента), за счет средств федерального бюджета – 9 071,0 тыс. рублей (13,4 процента); в 2015 году – 40 450,0 тыс. рублей* (17,1 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 29 950,0 тыс. рублей (21,3 процента), за счет средств федерального бюджета – 10 500,0 тыс. рублей* (11,0 процента**); 2) профессиональное образование: в 2014 году – 33 548,0 тыс. рублей (20,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей (21,0 процента), за счет средств федерального бюджета – 13 548,0 тыс. рублей (20,0 процента); в 2015 году – 42 000,0 тыс. рублей* (17,8 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 30 000,0 тыс. рублей (21,3 процента), за счет средств федерального бюджета – 12 000,0 тыс. рублей* (16,0 процента**); 3) профессиональное образование: в 2014 году – 20 000,0 тыс. рублей (12,3 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (10,5 процента), за счет средств федерального бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (10,5 процента); в 2015 году – 27 860,0 тыс. рублей* (11,8 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 17 860,0 тыс. рублей (12,7 процента), за счет средств федерального бюджета – 10 000,0 тыс. рублей* (10,5 процента**); 4) культура: в 2014 году – 18 952,0 тыс. рублей (11,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 7 750,0 тыс. рублей (8,1 процента), за счет средств федерального бюджета – 11 202,0 тыс. рублей (16,5 процента); в 2015 году – 23 900,0 тыс. рублей* (10,1 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 5 400,0 тыс. рублей (3,8 процента), за счет средств федерального бюджета – 18 500,0 тыс. рублей* (19,4 процента**); 5) спорт и физическая культура: в 2014 году – 19 774,0 тыс. рублей (12,1 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 10 000,0 тыс. рублей (10,5 процента), за счет средств федерального бюджета – 9 774,0 тыс. рублей (14,4 процента); в 2015 году – 29 500,0 тыс. рублей* (12,5 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 17 000,0 тыс. рублей (12,1 процента), за счет средств федерального бюджета – 12 500,0 тыс. рублей* (13,1 процента**); 6) транспорт: в 2014 году – 27 096,0 тыс. рублей (16,6 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 13 548,0 тыс. рублей (14,2 процента), за счет средств федерального бюджета – 13 548,0 тыс. рублей (20,0 процента);

в 2015 году – 47 200,0 тыс. рублей* (20,0 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 17 000,0 тыс. рублей (12,1 процента), за счет средств федерального бюджета – 30 200,0 тыс. рублей* (31,6 процента**); 7) информация и связь: в 2014 году – 18 225,0 тыс. рублей (11,2 процента), в том числе за счет средств областного бюджета – 17 625,0 тыс. рублей (18,5 процента), за счет средств федерального бюджета – 600,0 тыс. рублей (0,9 процента); в 2015 году – 23 233,8 тыс. рублей* (10,7 процента**), в том числе за счет средств областного бюджета – 23 200,0 тыс. рублей (16,7 процента), за счет средств федерального бюджета – 1 823,8 тыс. рублей* (1,9 процента**);

Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования Программы представлены в приложении № 4 к Программе. Предустановленный настоящим разделом объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета является прогнозируемым. Средства федерального бюджета, которые планируется привлечь в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на финансирование расходов по реализации мероприятий, включенных в Программу, предоставляются в виде субсидий бюджету Свердловской области при условии использования Свердловской областью на цели реализации Программы собственных и привлеченных средств в размере не менее 5 процентов от общего объема финансирования. * Размер прогнозируемого объема финансовых средств. ** Прогнозное значение; 3) в приложении № 2 к комплексной программе Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы: в графе 4 строки 10 число «43450,0» заменить числом «43950,0»; в графе 6 строки 10 число «16049,6» заменить числом «16549,6»; в графе 4 строки 12 число «2828,9» заменить числом «29328,9»; в графе 6 строки 12 число «8000,0» заменить числом «8500,0»; в графе 4 строки 16 число «36852,0» заменить числом «38352,0»; в графе 6 строки 16 число «27452,0» заменить числом «28952,0»; в графе 4 строки 18 число «19400,0» заменить числом «20900,0»; в графе 6 строки 18 число «17000,0» заменить числом «18500,0»; в графе 4 строки 19 число «73548,0» заменить числом «75548,0»; в графе 6 строки 19 число «23548,0» заменить числом «25548,0»; в графе 4 строки 21 число «40000,0» заменить числом «42000,0»; в графе 6 строки 21 число «10000,0» заменить числом «12000,0»; в графе 4 строки 22 число «70096,0» заменить числом «74296,0»; в графе 6 строки 22 число «39548,0» заменить числом «43748,0»; в графе 4 строки 24 число «33000,0» заменить числом «47200,0»; в графе 6 строки 24 число «26000,0» заменить числом «30200,0»; в графе 4 строки 31 число «14974,0» заменить числом «19474,0»; в графе 6 строки 31 число «14974,0» заменить числом «19474,0»; в графе 4 строки 33 число «7000,0» заменить числом «11500,0»; в графе 6 строки 33 число «7000,0» заменить числом «11500,0»;

в графе 2 строки 46 слово «казенного» заменить словом «бюджетного»; в графе 4 строки 64 число «35308,0» заменить числом «368008,0»; в графе 4 строки 64 число «149143,0» заменить числом «161843,0»; в графе 4 строки 66 число «198070,0» заменить числом «210770,0»; в графе 6 строки 66 число «82000,0» заменить числом «94700,0»; в графе 4 строки 82 число «2373,3» заменить числом «2623,8»; в графе 6 строки 82 число «1173,3» заменить числом «1423,8»; в графе 4 строки 84 число «1173,3» заменить числом «1423,8»; в графе 6 строки 84 число «573,3» заменить числом «823,8»; в графе 4 строки 87 число «2494,3» заменить числом «24291,8»; в графе 6 строки 87 число «1173,3» заменить числом «1423,8»; в графе 4 строки 89 число «22013,3» заменить числом «22263,8»; в графе 6 строки 89 число «573,3» заменить числом «823,8»; в графе 4 строки 100 число «386349,3» заменить числом «399299,8»; в графе 6 строки 100 число «150316,3» заменить числом «163266,8»; в графе 4 строки 102 число «223283,3» заменить числом «236233,8»; в графе 6 строки 102 число «82573,3» заменить числом «95523,8»; 4) в приложении № 3 к комплексной программе Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы: в графе 3 строки 1 число «386349,3» заменить числом «399299,8»; в графе 5 строки 1 число «223283,3» заменить числом «236233,8»; в графе 3 строки 2 число «150316,3» заменить числом «163266,8»; в графе 5 строки 2 число «82573,3» заменить числом «95523,8»; в графе 3 строки 3 число «148516,3» заменить числом «161466,8»; в графе 5 строки 3 число «82573,3» заменить числом «95523,8». 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015 № 379-пп г. Екатеринбург

О реорганизации государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района»

Руководствуясь статьями 52, 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственного учреждения Свердловской области», от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области и внесения в них изменений» и от 11.11.2014 № 969-ПП «Об утверждении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в целях совершенствования системы социального обслуживания, эффективности управления государственными бюджетными учреждениями социального обслуживания населения Свердловской области Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» реорганизовать государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» реорганизовать государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» и государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района». 2. Определить, что государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» реализует основные цели деятельности государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» и государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района». 3. Считать государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015 № 380-пп г. Екатеринбург

О реорганизации государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района»

1) осуществлять функции и полномочия уполномоченного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района»; 2) утвердить изменения в Устав государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» в течение одного месяца с момента вступления в силу настоящего постановления; 3) издать приказы о мероприятиях, необходимых для реорганизации государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района». 5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (А.В. Пышков) внести соответствующие изменения в Ресурсы государственного имущества Свердловской области. 6. Государственному бюджетному учреждению социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» (А.Н. Талашев): 1) осуществить необходимые действия, связанные с реорганизацией государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района»; 2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» в течение трех месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления; 3) представить в Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц копии документов, связанных с реорганизацией государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района».

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015 № 381-пп г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 14.05.2015 № 379-ПП

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».